

# NIEPODLEGŁOŚĆ NR 10/40

01. 10. 1984 r

PISMO KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ  
KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

Obszar II - KRAKÓW

Na Ogólnopolskim Zjeździe Historyków, który odbył się w pierwszej połowie września w Warszawie, z referatem o elicie rządzącej PRL wystąpił Romuald Szreniawski. Obecni byli również Jacek Kuroń i Adam Michnik.

21 dni trwała głodówka PIOTRA OPOZDY, znanego w Lublinie i na kielecczyźnie działacza KPN. Protestował on w ten sposób przeciwko aresztowaniu podczas przerwy w karze, jakiej udzielono mu na dokończenie studiów. Głodówką przetrwał pod naciskiem Rady Politycznej. Czynione są starania o interwencję Episkopatu u władz w sprawie objęcia P. Opozdy lipcową amnestią.

Od 10 września br przed Kolegium d/s Wykroczeń w Jędrzejowie stają uczestnicy tegorocznego Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej /patrz relacja w poprzedniej "N"/. Odpowiadają oni z zarzutu o nielegalny przemarsz na trasie Kraków - Kielce, oraz o posiadanie bezdebitowej plakietki. Postawa większości pozwanych nie budzi zastrzeżeń. Dotychczasowe grzywny nie przekraczają kwoty 12 tys. zł. Rozprawy potrwać prawdopodobnie do końca września.

12 września br minęła trzecia rocznica śmierci STANISŁAWA TORA - żołnierza Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, współzałożyciela Konfederacji Polski Niepodległej, współtwórcy Instytutu Katyńskiego w Polsce i Wolnych Związków Zawodowych. Jako dowód pamięci o Nim, na cmentarzu w Zakopanem, na Jego grobie delegacja KPN Obszaru II złożyła wieńiec z szarfami o następującej treści: "W 3. ROCZNICĘ ŚMIERCI - DROGIEMU KOLEDZE - KPN KRAKÓW".

Anna Walentynowicz w dniach 13-14 września przebywała w Krakowie. Wzięła udział w czwartkowej Mszy św. w Mistrzejowicach oraz spotkała się na Kopcu Marszałka Piłsudskiego z uczestnikami tegorocznego Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej.

Nadal trwa głodówka KAZIMIERZA ŚWITONIA - znanego działacza śląskiej Solidarności, współzałożyciela, w lutym 1973 r, Wolnych Związków Zawodowych. Akt ten jest protestem przeciwko polityce władz PRL nie dopuszczającej do pluralizmu związkowego. W oświadczeniu wydanym 31.08.1984 /w dniu rozpoczęcia głodówki/ Świtoni wzywa do tworzenia przy zakładach pracy i parafiach Kół Katolików Pracujących, mających stać się zalążkiem Katolickich Związków Zaw. W połowie września br Kazimierza Świtonia odwiedziła grupa członków i działaczy KPN naszego obszaru. Po spotkaniu z nim zostali oni zatrzymani przez SB i zwolnieni po kilku godzinach.

16 września br w kościele św. Józefa w Warszawie odprawiono Mszę św. w intencji więźniów politycznych. W imieniu naszych uwolnionych działaczy z intencją modlitwy o przyszłość Narodu wystąpił Leszek Moczulski. Podczas mszy ks. Jerzy Popiełuszko został mianowany kapłanem ludzi pracy regionu Mazowsze - wiadomość ta wzbudziła wśród zebranych gorące owacje.

PIOTR BEMWARZ - znany działacz "S" przebywa w dalszym ciągu w szpitalu. Stan jego zdrowia jest ciężki. 16 września br odwiedzili go b. więźniowie polityczni Barezewa /w tym czołwka KPN/.

24 września br minęła druga rocznica śmierci ADAMA GRUDZIŃSKIEGO - pracownika Zarządu Regionu PSZZ "S" Małopolska, członka Kierownictwa Akcji Bieżącej KPN naszego Obszaru, internowanego do lipca 1982 roku.

We wrześniu Rada Polityczna KPN spotkała się z czołowymi działaczami Obszaru II. Na spotkaniu omówiono stan aktywności politycznej i organizacyjnej KPN w Obszarze. Raport Kierownictwa został przyjęty przez R.P. z zadowoleniem.

UWAGA! Obecnie w kolportażu znajduje się pismo KPN - "Strzelec"/numer 1-2/ Cena 1 egz. wynosi 160 zł /offset, 80 stron A5/. Dotarły do nas informacje o nieuczciwych sprzedawcach oferujących ten numer po 280 zł. Pamiętajmy, że każda złotówka dodana do ustalonej ceny wzbogaca prywatną kieszeń.

WIELKI PYTANIE - SIĘDZI ODEWIEDZI to nasza nowa rubryka, w której sukcesywnie będziemy odpowiadali na listy naszych Czytelników. Ktoś odpowiadzi ogólnie, ktoś innym "7" nie tylko ze względu na skromne łany "Niepodległości" - wamy nadzieję, że "Środkiem" przyniesie nam szczególne listy pisańca nadsyłać kanalami kolportażowymi. Bądźmy sobie nawzajem pomocni w odprawianiu bóg odpowiedzi pytań mogących wdać w bezpieczeństwo organizacji. B. Olskoja

1. Czy to prawda, że KOR będzie współpracował z KPN-em ?  
- KOR, o ile nam wiadomo powstanie się w 1981 r. Natomiast czy b. działacze KOR-u zdecydują się włączyć wyciągniętą dłoń Konfederacji ? Tym pytaniem należałoby się zwrócić np. do Jacka Kowonia.
2. Dlaczego "Niepodległość" wydawana jest w małej objętości i nieregularnie ?  
- Ponieważ KPN używa się do szkadek ekonomicznych /nie zawsze regularnie płaconych/ oraz błędnych dorowim. Wie stąd nas na rozwinięcie tego, poligraficznej, jednak postaramy się zwiększyć nakład naszego pisma.
3. Kto jest twórcą i realizatorem kwi. Janczaka do KPN - co wy na to ?  
- Kwi. jest rolem zmił Mogiłańską 109 /WUB/. Natomiast posiadamy sprawozdanie informujące o przynależności ks. Kazimierza do organizacji zwanej od niego Kościołem katolickim.
4. Jaka frakcja jest w Krakowskim KPN obecnie najsilniejsza, a jaka najeńszcza ?  
- Najsilniejszą są Pikusowscy /kontrolują wszystkie wydruki KAB-u/. Najbardziej zaś to sprężynki z b. RPPS /przeszali politycznie egzystować po uderzeniu G. Kierowkiego, który im przewodzi/.
5. Co go chcieli w pierwszej "wojennie" uchwało Rady Politycznej ?  
- Uchwalili załączenie części KPN wchodzenie w strukturę solidarnościowego Ruchu Oporu. Nie dotarła ona w skutek złej łączności do Krakowa. Tym samym Olskoja II jako jedyny w kraju stworzył drugi garnitur kierowniczy i kontynuował działalność w ramach struktur Konfederacji.
6. Co się stało z dobrze zapowiadającym się pismem "Robotnik Polski w Walce" ?  
- Też chcieliśmy wiedzieć. Może po prostu redakcja /niezależna od KAB-u/ przeszedła do rąk pokojowych ?
7. Ile osób z KPN ujawniło swą działalność od ogłoszenia tegorecznej amnestii ?  
- Ujawniło się na warunkach amnestycznych to tylko jedno. Wg danych Kierownictwa Aleksja Białej nie w ten sposób nie złożyła złożonej przysięgi /interwencja nas oczywiście ludzie pracujący w strukturze Obserwu/.

PS TO SERIOU p. "WZBUDZENIE" - SPRAWA PIKUSOWA //A. Nr 9/50/.

Dobre prawa dla Grobli /KAB/ są poruszony, jako ważny a niedotarty z przykrością stwierdzam, bogactwem tematu. Instancje od klasycznego podziemia /np. Bujak z inni członkowie ELK/ chciały skoncentrować się na konspiracji, którą uważały za najważniejszą, tymczasem Łysie - dom, redacja, praca zawodowa i działalność ściśle konspiracyjna. Taki właśnie model działalności niepodległościowej dominuje w chwili obecnej. Pozwól sobie dorzucić kilka uwag do kwestii poruszonych przez Groblę. Na temat bezpieczeństwa przeprowadziliśmy wiele rozmów z ludźmi ściśle związanymi z Kierownictwem Obserwu, sugerując m.in.: 1/ zorganizowanie dwóch grup /2-3 osoby/, które wojnowczyły się wyłącznie "wywiadom" /dotyczącym SB/; 2/ skierowanie na ręce kompetentnej osoby przez każdego z uczestników przez SB, czy aresztowanych, po wysłuchaniu pisemnego, szczegółowego raportu, w którym uwzględnione by były np: przebieg zatrzymania, personalia i wysejasy SB-eków, dane samochodów, którym się posługiwali, lokalizacja i rumki pokoju przesłuchan, treść przesłuchania, numer soli, stan osoboty, dane personalne zatrzymanych; 3/ opracowanie aktualnej instrukcji Działania - kiedyś taka instrukcja była opracowana, lecz niedotarta na skutek nieubordynacji posiadającego /przekazanie jej osobie trzeciej/ znalazła się w posiadaniu SB; 4/ zapewnienie dyscypliny partyjno-konspiracyjnej /zwraca się, że ludzie związani z robotą konspiracyjną wykorzystują swoje kontakty w celach diametralnie różnych od pracy operacyjnej np. towarzyskie odwiedziny, wycieczki, imprezy itp.; 5/ przestrzeganie podstawowej zasady konspiracyjnej - "im mniej widać, tym lepiej" /odnosi się to przede wszystkim do osób nie związanych z bezpośrednim działaniem/; 6/ wykonywanie głośno, przed innymi zadaniami zleceniami przez Kierownictwo. Myślę, że tych kilka uwag i spostrzeżeń nie tylko da dużo do myślenia Kierownictwu Obserwu, ale utępił i służy Grobli i przyczyni się do miloj nerwowej pracy tych wszystkich, którzy zdecydowali się na konspirację.

WASTA